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Zielona energia w zasięgu ręki…
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W najbliższy piątek odbędzie się uroczyste otwarcie instalacji
półtechnicznej, która posłuży do biologicznego uzdatniania biogazu postrzeganego jako
alternatywne źródło energii. Opracowana technologia jest efektem współpracy Politechniki
Łódzkiej oraz Grupowej Oczyszczalni Ścieków, na terenie której powstała instalacja. Swoją
obecność w tym wydarzeniu zapowiedzieli m.in. przedstawiciele władz miasta oraz
województwa łódzkiego.

Projekt prowadzony przez Politechnikę Łódzką dotyczy opracowania nowatorskiej metody
biokonwersji zanieczyszczeń biogazu, w tym głównie siarkowodoru. Partner projektu Grupowa
Oczyszczalnia Ścieków dzięki współpracy z łódzką uczelnią może pochwalić się posiadaniem
innowacyjnej technologii, która jest jedną z pierwszych wykorzystujących mikroorganizmy do
usuwania zanieczyszczeń obecnych w biogazie. „Przedsiębiorstwa z sektora energii odnawialnych
czekają na nowatorskie, skuteczne i tanie technologie oczyszczania biogazu z wykorzystaniem metod
biotechnologicznych. Nasz projekt spełnia te oczekiwania. Innowacyjność badań podejmowanych we
współpracy z naszym partnerem polega na zastosowaniu mikroorganizmów, które stanowią element
biologiczny układu. Nowatorska koncepcja pozwala obniżyć koszty produkcji i obróbki biogazu” -
mówi kierownik projektu dr inż. Krzysztof Ziemiński. Innowacyjne przedsięwzięcie Politechniki
Łódzkiej powstało przy wsparciu funduszy unijnych w ramach PO Innowacyjna Gospodarka –
poddziałania 1.3.1. Całkowity budżet projektu wynosi 3 513 160,00zł.

Rozwój tak zwanych odnawialnych źródeł energii stwarza olbrzymią szansę na uzyskanie
niezależności energetycznej oraz jest nadzieją na obniżenie kosztów związanych z eksploatacją oraz
wykorzystaniem energii. Biogaz postrzegany jako „ekologiczne paliwo” jest atrakcyjnym tematem
zarówno dla naukowców jak i producentów energii. Szeroka gama produktów, z których możemy
otrzymać to ekologicznie czyste paliwo (biopaliwo) spowodowała zainteresowanie się tym tematem
różnych jednostek naukowo badawczych.

25 maja, godz. 10.00, GOŚ, ul. Sanitariuszek 66

Serdecznie zapraszamy!
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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